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Wejherowo, dnia 12.04.2023 r.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ
Dotyczy postępowania: Dostawa i montaż mikroinstalacji OZE w ramach projektu
Słoneczne dachy w Gminie Wejherowo

RZPiFZ.271.6.2023.MW
Ogłoszenie o zamówieniu zostało przekazane do publikacji w dniu 23.03.2023 r i opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 28.03.2023 r. pod nr 2023/S 062-183714
Zamawiający Gmina Wejherowo na podst. art. 135 ust. 2 i 6 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Czy zamawiający dopuszcza użycie jednego zbiorczego falownika zamiast kilku mniejszych falowników?. Rozbijanie instalacji na mniejsze falowniki jest dodatkowym podnoszeniem kosztów instalacji.
Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza możliwość zastosowania jednego zbiorczego falownika, pod warunkiem zachowania liczby punktów MPPT, zgodnie z projektem.
Pytanie 2:

Czy zamawiający dopuszczę zmianę ułożenia paneli względem udostępnionych projektów?
Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza taką możliwość, przy czym każda zmiana musi być uzgodniona z użytkownikiem instalacji, projektantem oraz Zamawiającym. 
Zamawiający przypomina, że zgodnie z ust. 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia moc modułu wynosząca 380W, dobraną dla panelu fotowoltaicznego na potrzeby opracowania projektów technicznych, stanowiących załączniki do SWZ, należy traktować jako minimalną. Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli o parametrach określonych w projektach technicznych, jednak o mocy nie mniejszej niż 380 W. Natomiast moc sumaryczna dla obiektu, nie może być mniejsza niż sumaryczna moc wyliczona w projekcie oraz nie większa niż 6,5 kWp. Z uwagi na powyższe dopuszcza się wykonanie instalacji o mniejszej powierzchni, niż przewidziana w projekcie, przy zastosowaniu modułów o większej mocy.
Pytanie 3:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji w przypadku dachów płaskich pokrytych papą na dedykowaną konstrukcje PV zgrzewaną do papy? Jest to Dużo wydajniejsze rozwiązanie niż umiejscowienie paneli na płasko przy użyciu konstrukcji na dach skośny.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany konstrukcji w przypadku dachów płaskich pokrytych papą na dedykowaną konstrukcję PV zgrzewaną do papy. Zamocowania należy wykonać za pomocą kotew. Miejsce montażu kotew powinno być uszczelnione, zabezpieczone przed wnikaniem wody i warunkami atmosferycznymi. Konstrukcje wsporcze powinny być dedykowane przez producenta do instalacji fotowoltaicznej. Moduły fotowoltaiczne muszą być ustawione pod kątem wskazanym w projekcie.
Pytanie 4:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji gruntowej na konstrukcje wbijaną za pomocą kafara?
Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający dopuszcza konstrukcję wbijaną w grunt dla instalacji wolnostojących za pomocą kafara/palownicy dedykowanej do wbijania konstrukcji pod panele fotowoltaiczne. Głębokość  kotwienia jest uzależniona od warunków gruntowych, ustalana indywidualnie w zależności od jakości gruntu w miejscu instalacji oraz od warunków wiatrowych i śniegowych, lecz nie mniej niż na głębokość 2,1 m. Wykonawca sam musi dokonać inwentaryzacji przebiegu instalacji w gruncie i odpowiada za wszelkie spowodowane szkody wyrządzone poprzez wbijanie konstrukcji w grunt. Wibracje spowodowane przez kafar/palownice nie mogą przenosić się na żadne pobliskie budynki w celu wykluczenia spowodowania spękań i innych uszkodzeń..

Pytanie 5:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji falowników i skrzynek AC oraz DC? Im dłuższa odległość pomiędzy panelami a inwerterem tym większe utraty mocy a co za tym idzie mniejsza produkcja.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji falowników i skrzynek AC oraz DC. Każda zmiana musi być uzgodniona z użytkownikiem instalacji, projektantem oraz Zamawiającym.

Pytanie 6:

Czy w przypadku instalacji posadowionych na gruncie zamawiający dopuszcza umiejscowienie falowników wraz ze skrzynkami AC i DC na konstrukcji pod panelami?
Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający dopuszcza umiejscowienie falowników wraz ze skrzynkami AC i DC na konstrukcji pod panelami przy zachowaniu odpowiedniego stopnia ochrony IP dla skrzynek rozdzielczych i falownika min. IP 65. Falownik i skrzynki AC i DC muszą być zadaszone.
Pytanie 7:

W projekcie G04 widzimy, że panele są umiejscowione na dachu o wielu różnych połaciach, kątach nachylenia z różnym stopniem zacienienia w ciągu dnia, lecz nie ma żadnej informacji dot. użycia optymalizatorów mocy. W tym przypadku użycie optymalizatorów byłoby najbardziej wskazanym rozwiązaniem do zoptymalizowania pracy instalacji posadowionej na różnych połaciach dachu. Czy zamawiający dopuszcza użycie jednego zbiorczego falownika wraz z optymalizatorami mocy?
Odpowiedź na pytanie 7:
Zamawiający dla każdej instalacji fotowoltaicznej objętej przedmiotem zamówienia dopuszcza użycie jednego zbiorczego falownika wraz z optymalizatorem mocy pod warunkiem zachowania liczby punktów MPPT, zgodnie z projektem. 

Zamawiający informuje, że postępowanie w ramach części 2 zostało unieważnione.

Pytanie 8:

W projekcie G06 w tabeli na str. 6 poz. R. PV DC ( zgodnie ze schematem) występują 2 komplety a w dołączonym schemacie jest informacja o 1 komplecie. Proszę o ujednolicenie.
Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający informuje, że postępowanie w ramach części 2 zostało unieważnione.

Pytanie 9:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcję opisaną w projekcje G07 z konstrukcji na dach płaski na dedykowaną konstrukcje na dach skośny do blachodachówki?
Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, że postępowanie w ramach części 2 zostało unieważnione.

Pytanie 10:

Czy wskazane obiekty są objęte jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej lub archeologicznej? Jeśli tak, to prosimy o podanie, które budynki są nią objęte i pod jaką formę ochrony podlegają?
Odpowiedź na pytanie 10:
CZĘŚĆ 1 - Budynek prywatny nr 14, Kąpino, ul. Kalinowa 15 nr dz. 310. 

Działka ta wraz z budynkiem znajduje się w ustalonej strefie ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych ujętych w ewidencji zabytków. Wszelkie prace w obrębie tych stref, które naruszają strukturę gruntu, wymagają przeprowadzenia niezbędnych badań archeologicznych na zasadach określonych przepisami odrębnymi z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 
Gmina Wejherowo nie przewiduje prac dla tego budynku naruszających strukturę gruntu.

CZĘŚĆ 1 - Budynek prywatny nr 69, Zbychowo, ul. Tulipanowa 16 nr dz. 171/83. 

Działka ta wraz z budynkiem znajduje się częściowo w strefie ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych, ujętych w wojewódzkiej ewidencji zabytków archeologicznych. Wszelkie prace naruszające strukturę gruntu wymagają postępowania na zasadach określonych przepisami odrębnymi z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.
Gmina Wejherowo nie przewiduje prac dla tego budynku naruszających strukturę gruntu.
Pytanie 11:

Czy zamawiający potwierdza, że dla lokalizacji ( w części 2 zadania): (G1) Bolszewo – Reja, (G5) NZOZ Gościno, (G7) Góra – Szkoła, (G11) ND Wejherowski – Szkoła; została zwiększona moc umowna, bądź wniosek o zwiększenie jest w trakcie rozpatrywania i moc przyłączeniowa zostanie zwiększona przed podpisaniem umowy pomiędzy zamawiającym a Wykonawcą?
Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający informuje, że postępowanie w ramach części 2 zostało unieważnione.

Pytanie 12:

Czy zamawiający potwierdza, że dla Lokalizacji ( w części 2 zadania): (G10) Kąpino -SUW oraz (G14) Pętkowice – SUW moc przyłączeniowa jest wystarczająca, bądź wniosek o zwiększenie jest w trakcie rozpatrywania i moc przyłączeniowa zostanie zwiększona przed podpisaniem umowy pomiędzy zamawiającym a Wykonawcą ?
Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający informuje, że postępowanie w ramach części 2 zostało unieważnione.

Pytanie 13:

Jeżeli odpowiedź na pytania nr 1 i 2 jest przecząca czy zamawiający zamierza we własnym zakresie wnioskować o zwiększenie mocy umownej dla w/w obiektów czy zamierza w ramach umowy powierzyć to zadanie Wykonawcy?
Jeżeli zadanie ma wykonać wykonawca czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia? Biorąc pod uwagę, że Operator Sieci Dystrybucyjnej (OSD) na rozpatrzenie wniosku o zwiększenie mocy umownej ma termin 3 miesięcy oraz kolejne 30 dni na rozpatrzenie wniosku o przyłączenie mikroinstalacji fotowoltaicznej do sieci co łącznie przekracza dozwolony termin określony w § 2 ust. 1 umowy, w związku z czym wykonanie zadania w tym okresie nie jest możliwe. 
Dodatkowo, jeżeli złożenie wniosku ma leżeć po stronie Wykonawcy, kto będzie ponosił opłatę za zwiększenie mocy przyłączeniowej.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający informuje, że postępowanie w ramach części 2 zostało unieważnione.

Powyższe odpowiedzi na pytania oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są dla Wykonawców wiążące.
Wójt
Przemysław Kiedrowski


